
         	
		Sprungziele
			zum Inhalt
	zur Randspalte
	zum Hauptmenü
	zum Untermenü
	zum Kurzmenü
	zur Volltextsuche


	

	
		
	
		
					Diese Website verwendet Cookies, um Ihnen einen optimalen Service zu bieten.

			Mehr dazu in unserer Datenschutzerklärung.

				

		
			OK
					

	

	
    
	
		
		Bürgerservice & Rathaus
			Organigramm
	Breitbandausbau
	Anliegen A-Z			
	Stadtrat
				Stadtrat
	Ausschüsse


			
	Behördenwegweiser
	Sag's uns einfach
	Amtsblätter
	Satzungen
	Formulare
				Bürgerbüro
	Bauamt
	Steuern
	Gewerbeamt
	Standesamt
	Allgemeine Formulare
	Fördermittel / Zuwendungen
	Kita / Schule


			
	Heiraten
	Feuerwehren
				FFW Haldensleben
					Aktuelles / Schwarzes Brett
	Einsätze
	Veranstaltungen
	Technik
	Kameraden
	Geschichte
	Jugendfeuerwehr Haldensleben


				
	FFW Hundisburg				
	FFW Satuelle				
	FFW Uthmöden				
	FFW Wedringen
					Einsätze
	Veranstaltungen
	Technik
	Kameraden
	Geschichte


				


			
	Stadtplan
	Verkehrsinfos
	Wahlen
	Förderungen
	Vereine


		
	Kultur & Tourismus
			Stadtportrait
				Geschichte
	Ortsteile
					Hundisburg					
	Satuelle
	Uthmöden
	Wedringen
	Süplingen


				
	Partnerschaften				


			
	Tourismus
				Sehenswürdigkeiten
					Historische Altstadt
	Kühnesches Haus
	Templerhaus
	Tortürme
	Kirchen
						Sankt Marien
	Sankt Liborius
	Sankt Anna
	Simultankirche
	Sankt Andreaskirche


					
	Hünengräber
	Schloss Hundisburg
	Technisches Denkmal Ziegelei
	Ruine Nordhusen
	Weißer Garten


				
	Stadtinformation (ext. Link)
	Ausflugsziele der Umgebung
					Benediktinerkloster
	Colbitz-Letzlinger Heide
	Luftkurort Flechtingen


				
	Museen
					Museum Haldensleben
	Haus des Waldes
	Schulmuseum
	Haus der anderen Nachbarn
	Heinrich-Apel-Ausstellung
	Lehnsbibliothek v. Alvensleben


				
	Gastgeberverzeichnis 2024 - externer Link				
	Führungen
					Altstadtführung
	Rolli-Runde
	Barockes Hundisburg
	Mittelalterliches an der Straße der Romanik
	Schloss- und Gartenführung


				
	Fahrradrouten
					Ohre-Beber-Radweg
	4 Millionen Jahre Mensch
	Elbe-Aller-Radweg


				
	Wandern
	Sportboothafen
	Der Natur auf der Spur				
	Geschichte erleben
					Zeitreise


				
	Haus des Waldes
					Ökoschule
	Waldpädagogische Führung
	Kindergeburtstag
	Ferienaktion
	Walderlebnisrallye
	Waldmobil


				
	Alles rund um Ton
					Historische Feldbahn
	Formen mit Ton
	Führung


				
	Jugendherberge				
	Entdeckerpfad Zeitspuren
	Camping-Oase Steinbruchsee Süplingen - externer Link


			
	Stadt- und Kreisbibliothek
				Von A bis Z
	Angebote
	Geschichte
	Aktuelles
	Medienkatalog


			
	Veranstaltungskalender
	KulturFabrik
				Geschichte
	Alsteinklub
	Räume
	Veranstaltungen
					Programmheft


				
	Ticketverkauf
	Kunstgalerie


			
	KULTUR-Landschaft Haldensleben Hundisburg
	Veranstaltungshöhepunkte
	Altstadtfest
	Literaturtage
	Gertrudium 
	Haldensleber Sternenmarkt
				Video zum Sternenmarkt


			
	Digitale Schatzsuche 


		
	Familie & Bildung
			Kitas
				Birkenwäldchen
					Pädagogisches Konzept
	Unsere Gruppen
	Kita-Traditionen
	Plastikreduzierung: Wir sind dabei!


				
	Märchenburg
					Pädagogisches Konzept
	Unsere Gruppen
	Unser Angebotstag
	Höhepunkte
	Unser Team
	Der Spielplatz


				
	Max & Moritz
					Pädagogisches Konzept
	Angebote
	Aktuelles


				
	Regenbogen
					Pädagogisches Konzept
	Unser Haus
	Unser Team
	Elternarbeit
	Aktuelles


				
	Sonnenblume
					Pädagogisches Konzept
	Unsere Gruppen
	Unser Team


				
	Zwergenhaus
					Pädagogisches Konzept
	Unsere Gruppen
	Höhepunkte im Kita-Jahr
	Unser Team


				
	Wirbelwind
					Pädagogisches Konzept
	Unser Haus
	Unser Team


				
	Rappelkiste
	Ratz & Rübe
	Flax & Krümel
	St. Marien
					Pädagogisches Konzept


				
	St. Johannes
					Pädagogisches Konzept


				


			
	Horte
				Erich Kästner
					Angebote
	Aktionen
	Zeiten
	Unser Team
	Tagesablauf


				
	Gebrüder Alstein
					Angebot
	Aktionen
	Zeiten


				
	Otto Boye
					Haus der kleinen Forscher
	Unser Angebot
	Unser Team
	Bildergalerie
	Termine


				
	St. Hildegard


			
	Schulen
				Grundschulen
	Sekundarschulen
	Gymnasium
	Förderschulen
	Sonstige Schulen


			
	Jugend
				Jugendclubs
	Streetwork


			
	Sport & Freizeit
				Naturerlebnispfad
					Station 1
	Station 2
	Station 3
	Station 4
	Station 5
	Station 6
	Station 7
	Station 8


				
	Spielplätze, Bolz- & Bouleplätze
	Skaterbahnen
	Sporteinrichtungen
	Kinderschutzbund
	Angebote


			


		
	Bauen & Umwelt
			Immobilienangebot
				Gewerbeflächen / Gewerbeobjekte
	Wohnungsangebote
	Häuser/Grundstücke


			
	Ausschreibungen			
	Baulandkataster
	Klimaschutz
				Klimaschutzkonzept
	Klimaschutzmanagement
	Infos für private Haushalte
	Termine
	Solarleitlinie


			
	Umwelt
				Schutzgebiete
	Gewässerschutz
	Landschaftsplan
	Satzungen
	Natur und Umwelt
					StadtGrün


				


			
	Hoch- und Tiefbau
	Stadtplanung
				Flächennutzungsplan
	Bebauungspläne
	Aktuelle Öffentlichkeitsbeteiligung 
	Stadtentwicklungskonzept
	Gestaltungsleitfaden
	Radverkehrskonzept
	EU-Lärmkartierung


			
	Städtebauförderung
				Altstadtsanierung
					Genehmigungen
	Beratung
	Fördermittel
	Ablösebeträge


				
	Soziale Stadt
					Gebiete
	Stadtteilbüro
	Mitwirkung und Beteiligung
	Unterstützungen


				
	Stadtumbau Ost
	Aktive Stadt - und Ortsteilzentren
					Gebiet Historischer Stadtkern
	Gebiet Althaldensleben


				


			
	Bauvorhaben
	Baumpatenschaft


		
	Wirtschaft
			Wirtschaftsförderung
	Häfen
				Stadthafen
	Südhafen
	Kanalhafen


			
	Innovationszentrum			
	Ausschreibungen
	Stellenportal
				Ausbildungsplätze und Praktika


			
	Immobilienportal
	Stadtrezeption
	Breitbandausbau
	Fördermittel


		


	

	
	
		
			
				
					
						
														[image: haldensleben.de]
													
					

					
						
							
								Startseite
								Anmeldung
								
								 | 
								
								Facebook
								Youtube
								Instagram
								
									
										
											
												
													Language
													
												
											
										

									

									
										Zum Aktivieren des Google-Übersetzers bitte klicken. Wir möchten darauf hinweisen, dass nach der Aktivierung Daten an Google übermittelt werden.

										Mehr Informationen zum Datenschutz
									

								

							

							
								Volltextsuche

								
									
									
									Suche auf haldensleben.de
									
									Suchen
								

							

						

					

					

				

			

		

		
			
				Hauptmenü

				
					
						
							[image: haldensleben.de]
						

						
		Bürgerservice & Rathaus
			Organigramm
	Breitbandausbau
	Anliegen A-Z
	Stadtrat
	Behördenwegweiser
	Sag's uns einfach
	Amtsblätter
	Satzungen
	Formulare
	Heiraten
	Feuerwehren
	Stadtplan
	Verkehrsinfos
	Wahlen
	Förderungen
	Vereine


		
	Kultur & Tourismus
			Stadtportrait
	Tourismus
	Stadt- und Kreisbibliothek
	Veranstaltungskalender
	KulturFabrik
	KULTUR-Landschaft Haldensleben Hundisburg
	Veranstaltungshöhepunkte
	Altstadtfest
	Literaturtage
	Gertrudium 
	Haldensleber Sternenmarkt
	Digitale Schatzsuche 


		
	Familie & Bildung
			Kitas
	Horte
	Schulen
	Jugend
	Sport & Freizeit


		
	Bauen & Umwelt
			Immobilienangebot
	Ausschreibungen
	Baulandkataster
	Klimaschutz
	Umwelt
	Hoch- und Tiefbau
	Stadtplanung
	Städtebauförderung
	Bauvorhaben
	Baumpatenschaft


		
	Wirtschaft
			Wirtschaftsförderung
	Häfen
	Innovationszentrum
	Ausschreibungen
	Stellenportal
	Immobilienportal
	Stadtrezeption
	Breitbandausbau
	Fördermittel


		


						
							
								
								
								Suche auf haldensleben.de
								
								Suchen
							
		
						

						
					

				
			

		

		
							
					
											

				

						

	
		
		
			Startseite
		Start
		Bauen & Umwelt
		Umwelt
		Satzungen


		

	

		
		
			    



    Inhalt
    Satzungen über geschützte Landschaftsbestandteile

Gemäß § 15 des Naturschutzgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (NatSchG LSA) kann die Gemeinde geschützte Landschaftsbestandteile durch Aufstellen einer Satzung festsetzen.
Geschützte Landschaftsbestandteile sind rechtsverbindlich festgesetzte Teile von Natur und Landschaft, deren besonderer Schutz

	zur Erhaltung, Entwicklung oder Wiederherstellung der Leistungs- und Funktionsfähigkeit des Naturhaushalts,
	zur Belebung, Gliederung oder Pflege des Orts- oder Landschaftsbildes,
	zur Abwehr schädlicher Einwirkungen oder
	wegen ihrer Bedeutung als Lebensstätte bestimmter wild lebender Tier- und Pflanzenarten


erforderlich ist.

Die Stadt Haldensleben hat folgende Satzungen erlassen:

Sicherung von Grünlandflächen in der Ohreniederung
Das Grünland in den moorigen und anmoorigen Niederungen des Ohretals wird durch den Landschaftsplan als schutzwürdig eingestuft. Das vorrangige Ziel der Sicherstellung der grundwassernahen Auebereiche als geschützter Landschaftsbestandteil durch die Satzung ist die Erhaltung der moorigen und anmoorigen Böden, die Stabilisierung des Lebensraumes Feuchtgrünland und die Erhaltung des Landschaftsbildes.

Satzung zum Schutz ortsbildprägender Bäume
In der Stadt Haldensleben und den Ortsteilen sind ortsbildprägende Bäume durch diese Satzung unter Schutz gestellt. Es ist verboten diese geschützten Bäume zu entfernen, zu zerstören oder zu schädigen oder ihren Aufbau wesentlich zu verändern. Eine wesentliche Veränderung liegt vor, wenn an geschützten Bäumen Eingriffe vorgenommen werden, die auf das charakteristische Aussehen erheblich einwirken oder das weitere Wachstum beeinträchtigen. Des Weiteren haben die Eigentümer oder sonstige Nutzungsberechtigte der Grundfläche, auf der sich ein geschützter Baum befindet, die Pflicht den Baum zu erhalten und zu pflegen. Den vollständigen Satzungstext inkl. der Liste der geschützten ortsbildprägenden Bäume finden Sie hier.





    
        Randspalte

        
        
            
            
            
                
                    Satzungen                

                                    Weitere Inhalte

                    
                          
		Schutzgebiete
	Gewässerschutz
	Landschaftsplan
	Satzungen
	Natur und Umwelt


                      

                            

                      Kontakt


	
	
					Stadtverwaltung Bauamt

				
		
		
	

	
			
			Markt 20–22
Rathaus
39340 Haldensleben
		

			
	
						 
							Telefon: +49 3904 479 2301					
	
						 
							E-Mail: E-Mail					


		



                    
    

		

	
	
		
			
				
					
						
							Kurzmenü

							
		Impressum|
	Barrierefreiheit|
	Datenschutz|
	Anmeldung


						
					

					
						Facebook
					

					
						Seitenanfang
					

				

			

		

		
							
					
				Kontakt

	
	
					Bürgerbüro

				
		
		
	

	
			
			Markt 20–22
Rathaus
39340 Haldensleben
		

			
	
						 
							E-Mail: E-Mail					
	
						 
							Telefon: +49 3904 479 2512					
	
						 
							Fax: +49 3904 479 2599					


		



			

						
				Sprechzeiten Bürgerbüro, Rathaus, Standesamt

Sprechzeiten Bürgerbüro, Rathaus, Standesamt - bitte hier klicken

Hier geht es zur Onlinebuchung von Terminen im Bürgerbüro





			

						
				Service

		
				 
					Bankverbindungen
							
		
				 
					Notdienste
							
		
				 
					E-Mail-Konto abfragen
							
		
				 
					Fundbüro
							




			

				

					

	
	
	
		
	
	
	
	
	
	
	
		
		[image: ]
	

